О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15
августа 2014 года № 511 "Об утверждении Правил организации деятельности службы
пробации"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 ноября 2017 года № 756.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 декабря 2017 года
№ 16048
      В соответствии с подпунктом 3) части первой  Уголовно-исполнительного статьи 16
кодекса Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 августа приказ
2014 года № 511 "Об утверждении Правил организации деятельности службы пробации
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 9738, опубликован 26 февраля 2015 года в газете "Казахстанская правда")
следующие изменения:
      заголовок на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке
не меняется;
       на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
      в  организации деятельности службы пробации, утвержденных указанным Правилах
приказом:
      заголовок на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке
не меняется;
       на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
       следующей в новой редакции:пункт 10
      "10. В течение пяти рабочих дней после постановки на учет осужденного, Служба
пробации заполняет извещение об осужденном (заключенном под стражу) по форме,
согласно  к Правилам ведения и использования специальных учетов лиц,приложению 5
совершивших уголовные правонарушения, привлекаемых к уголовной ответственности
, лиц, привлеченных к уголовной ответственности за совершение уголовного
правонарушения и дактилоскопического учета задержанных, содержащихся под
стражей и осужденных лиц, утвержденным приказом Генерального Прокурора
Республики Казахстан от 30 июня 2017 года № 68 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15516) (далее -
Правила ведения и использования специальных учетов лиц), а на лиц, осужденных
судами другой области, города республиканского значения, столицы - один экземпляр

алфавитной учетной карточки по форме, согласно  к Правилам ведения иприложению 1
использования специальных учетов лиц и извещение об осужденном (заключенном под
стражу), которые направляются сопроводительным письмом с приложением копии
приговора, копии документа, удостоверяющего личность в территориальное
Управление КПСиСУ, второй экземпляр сопроводительного письма, подшивается в
первой части дела.".
      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках, заверенной гербовой печатью, в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра внутренних дел Бисенкулова Б.Б. и Комитет уголовно-исполнительной
системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Базылбеков А.Х.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-полковник полиции

К. Касымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан